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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

13087970

Page | Pagina: (52) 229 989 1600 fax

115

Date / Dia: November 21, 2013

Custamer  Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custamer s Order Item { Orden Cliente - ltem: Cusiomer' s Referance / Ref. del Cliente: Manuracturer's Warks Order N° / Gonfimacian de Venta:
NiA NIA 208584/02

Wanufacturing Process / Procaso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Praducte: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS [VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espetificaciones: Steal Grade / Grado de acero: Ends f Extremos!

API 5L ED4S/JULY 2013 BiX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 17 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.562 INCH SCH 120 1968/ 2133 FT 359.744 FT 13304908 LB 36.43 LBIFT

168.3 X 14.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 109.650 MTS 5035.000 KG 54.21 KG/M

Speciman condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y,5./U.T.8 Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sampte N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Celada N°) Muestra N° | Ls Sc | Type] Or Size Area Temp. [Min: 280 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccidh | ensayo |Max: — Max: == -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
6459 21574 ] AM 53 L 2598 X 13.73 356,71 RT 252 447 0,65 2 277 38.0
“Se: Specimen condition / Condicion de la probeta

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion
|B: Bedy / Cuerpo
11 Lengitudinal / Longitudinal

Ls: Location of sample / Ubicacitn de la muestra Ori: Orientation } Orientacitn

+ - Ma; Maximurm f Maximo

uired / Requendo

Req. Max: Required maximum / Méximo requerido

Ss: Sirip spacimen 1 Muestra rectangular
U.T.S: Utimate tensile strength ! Resistencia
- Yield strength / Fluencia L

L Initial6ngth / Longitud inicial

T | ®n] Si Gol. 2
m Max | 28 [ 120] - — 1 = [ 15 | 100
. Min | - | 29° e
1 Sample N° [P Max |28 120:1 - . | 15 | 100
! Min o= i -1 -3 -
W 74 ] 66 § 0.4 19
SR 22 fsa| o |188
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Date / Dia: November 21, 2013

e ————
Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y C1 S, 8. A.DEC.V. Customer s Qrder liem / Orden Cliente - ltem:

NIA NIA 205584102
Manufacluring Process / Proceso da Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: surface / Superficie:
SEAMIESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOD
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado ds acero: Ends { Extremos:
AP1 5L ER45/JULY 2013 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Scheduls f Cédula: Length / Longitud:. Quantity / Cantidad: 17 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
6.625 X 0.562 INCH SCH 120 19,69/ 2133 FT 359.744 FT 13304908 LB 36.43 LB/FT
168.3 X 14.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 109,650 MTS 6035.000 KG 54.21 KG/M

Composition % / Carnposicion %
X 100 X 1000 X 10000 X100
ClMn] Si| Moj Cr P S v Mo | N | Cul Bn | A Ti | As B | Ca| N [Col1jCol2
H Max | 28 | 120§ - a5 | 40 | 30 | 30 | 86 ~ {400 400} - - - - - - - 15 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - .- - - - - — -
HeatN® | Sample N° P Max | 28 120] - 15 | 40 | 30 | 30 | 80 — 14001 400 -- - - - - — - 15 | 100
Calada N° § Muestra N* Min - 29 10 - — - - - — - - — - - - -
li—
. §4589 21575 P 6| 721 27 ) 4 [-7-L.A. [1] () a1 70 5 57 [ 2 0 20 | 59 0 {184

-~ Jcat: 1: BUMA NB+v+TI

B Product / Producto

Zol-2; SUMA Mo+GrNi+ Cu+V

Required values- Y-

Valores requeridos Wi — | Max: 22.0 |

.. HeatN’.. Sample N*
- Cotada N® Muestra N*
et
- 6459 21574
8459 B0 21575

nuiaciured 1 Segln proceso da fa

: Avg Average I Promedio
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El centificado original poaee |mpresé = lugn 3
3 anpia, debera garantizar la conformidad con el original hacisnidose’ :

A will be subjenl,ed to lhe law.

-:Jupen,| thseH the nﬁponsuhmhf for. any unlawful or-not aliowad use. Any alieration and.’or

ficaclon estard su]e'ta aa ley. 5
' FORD3171"




. r g Tubos de Acero de México, 5.A.

gali;et. México Veracriez Km 433.7 SN

elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vi

C.P. 91697 MEXICO e
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Rumber/fimero: Page [ Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13087970 315

Date / Dia: November 21, 2013

Custamer / C!ient?P-LETA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custorner s Crder llem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference—fménte: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
|NfA NiA 208584102
Manuiacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto; Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED L INE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremes:
B/X42-L245/L290 PSL1 : NORMAL BEVEL

API 5L EDASIJULY 2013
BISELADO NORMAL

Dimenslons / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity { Cantidad: 17 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: *
6.625 X 0.562 INGH SCH 120 19,69 /2133 FFY 359.744 FT 13304.908 LB 36.43 LBIFT
168.3 X 14.3 MM 6.00 { 6.50 MTS 109,650 MTS 6035.000 KG 54.21 KGIM

IE Body !/ Cusrpo var: Varlation / Variacién

Siandard / Norma:
Heat N° Sample N° Resuit
Colada N° | Muesira N° Resultado

11575 Good / Bueno

- 6459

T Pressure J Presion “o ] ... Tmed Tismpo - ‘Resuilis { Resuitado
* Unit/ Unidad: ValueJVdlor.. '} ‘Seconds / Segundos
rompal 2.5 5 - Satigfactory ./ Satfisfactoriot

pn ha etectrénica.  E! cerlificado original pusee lmpmso el 1oga K
na copla, deberd garantizar la conformidad can el arighal haciéndose .~

ficacién eslard sujela alaley.
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Date / Dia; November 21, 2013

Customer/ Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customar's Qrder fem / Orden Cliante - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manulaciurer s Works Qrder N° 7 Cenfirmacion de Venta:

AP} 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-L245/L.290 PSL1

N/A NiA 208584102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
standard or Specification / Normas o Especificaciones! Steel Grade / Grado de acero! Ends { Extremes:
NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

v |Elediric Arc Fumace L_adle Furnace-Cuntlnuous Castmg Machlne
.. Futly Kllleﬂ Sleel . e g
R Malanal frae from.Mercury cantamination **

o MATERIAL ACCORDING TONAGE MRG175 1150151 562, 2009 AND NAC EMRO1GS 201 bN_Lyi'F'QB H}@RDNESS

‘. “{ Tenans |s'5Iamped 1n case the owner of the original arlificate would release a copy of It
| upon hlrn.self Ihe respnnsmlllly for any unlaw‘ful or not allowad use. Any alteration and/orfalsification: will be'ss

Dimensicns { Dimensiones; Schedule { Céduia: Length { Longitud: Quantity / Canlidad: 17 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominat:
6.625 X 0.562 INCH SCH 120 19.69/21.33 FT 359.744 FT 13304903 LB 36.43 LBIFT
168.3 X 14.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 109.650 MTS 6035.000 KG 54,21 KG/M

[

Heal reatment / Tratamienta térmice: Pipe / Tubo
Guench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa

Temperature Scale / Escala de Temperalura: nfa

Type
Tipo

asrolled

-{Manufactured by TenarisTamsa
Stesl makmg process

Mot repalred by weldmg

" Non deslructwe test Satisfaclory
i Inspectinn rnelhud

g~ EMl FL\II MPI -

Tamsa Raf‘-4 1735
. APJ EL JULY 2013{ASTM A1DG 11.'ASME SA1DE 2010.'ASTM A53 12

ficale:the irade-mark grean Eolurar.l' R
iorrmty to the original ong, la
clad 1o the law.

valid with electrapic 5|gnature

Thls uerhﬁ::ale isissuad by a cnmpulenzed Syslem andi

I—— P EI L
|Este caruﬁcado 'S8 emite megianie sistema compuiar
color verde. En caso de qua el posesdor de

a‘u'\e por cualquier usa flegal o indebldo. Cual g erawion ylo-taksificacion eslard sujeta a lalay.

Tfima elecironica,  EJ cartifcado original posee imprasa el lago:: E
iz copla, debera gerantizar la conformidad con el original haciéndoss -

FOROITT .




Tubos de Acero de México, 5.A.
Sa:;et. México Veracruz Km 433.7 SN
elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vi
C.P. 91697 MEXICO e
{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Pago / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13087970 5/5

Date / Dia: November 21, 2013

Cusiomer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y GIAS, S.A.DEC.V. Customer s Ordar lter / Orden Cliente - Item: Gustomer s Referenca / Ref. del Cliente: Manuracturar's Works Order N° f Confirmacién de Venta:
' NiA NIA 208584/02

Manufaciuring Process / Procesc de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC
[Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: ) Stea) Grade f Grado de acero: . Ends / Extremas:
APL 5L ED45IJULY 2013 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule { Cédula: Length / Longitud: CQuantity / Cantidad: 17 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
5.625 X 0.562 INCH SCH 120 10691 21.33 FT 359.TMFT 13304.908 LB 36.43 LBIFT
168.3 X 14.3 MM 6.00 / .50 MTS 109650 MTS 6035.000 KG 54.21 KGM

S ——

Heat N* Quantity Length Welght

Calada N° Cantidad Lengitud Peso

(Pieces) {fi) [ (Tons)

——— o ————

6459 17 359.74 108.85 6.035
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Langitud promedio por tubg Pasa nominal por tubo
(it} (m} {Ib/fi) {kgim)
21,161 .45 36.085 55,038

mp!' ested, and inspected in accordance 5en1e certificamos gue el matenal aqui desciito ha Sido fabricado, muestreado, ensayado & lnspecclonado d

en manufaclur 2
claratzon of ongl nor iy, be used asa deciaration of orig

ThIS IS lo ceriify that the product described here ha 3
’ purchaser order requiremants. This cerhf cale is.not

ta nert do.rinEs) ni puede ser usado, como una declarac n-di

QUALITY CERTIFICAT!ON DEPT.
DEPTO DE GERTIFIGAGIDN DE CALIDAD

QUALITY CERTIFICATION DEPT
DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALID:
Teresa M. Castelld Abraham:

Y irma eleclronica. £l cerlificado original pusee lmpmsn eI loga v
un-a cupia debard garanllzar la canformidac can el original haciéndose
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Tms carhﬁcate isissued by a campulenzed system and Tavanid wilh electranic signature;” On the origing eﬂle the lrade-mark gresn.col md '

; FTenans™ Is stamped. |n case tie owher'af the origirial cerliftcate would release a cop
. Upan hlmse'fl the respnnstb:h\y for any unlawfui ur nol allowed uge. Any allemllon and




